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PROVEEDOR TELEFLEX

CODIGO SAP 11507
TARIFA 2024
TARIFA 2024
| sap | DENOMINACION |  Rrer |PreEs| | ca UND | %
[ 920913| DRENAJES PLEURALES [ Ae000-08LF | 6 | | 210,60€] 35,10€]9,58%]

VIGENCIA: 31/12/2024
PRECIOS SIN EL 21% DE IVA

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad
Aseguradora Publica o Privada,con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales
requieran consentimiento y autorizacion previa antes de su uso o aplicacién.

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores,previamente la Direccion
o Administracién del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quines tengamos
"Tarifa de Prestacion Cerrada",antes de dar conformidad la Direccién del hospital debera analizar el

coste del material junto con la tarifa de prestacion.

Informe y/o Gestion realizada por:
Nayra Medina Dorta




25(11/24, 11:09 Correo: Nayra Medina Dorta - Outlook

[94_:1 Outlook

2024-2023 PEDIDO - Solictud modificacion precio

Desde Santiago Garcia-Machifiena Diaz <santiago.garcia@hospiten.com>

Fecha Lun 25/11/2024 11:02

Para Nayra Medina Dorta <nayra.medina@hospiten.com>

CC  Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

] 3 archivos adjuntos (1 MB)
4500837092.pdf; RV: TELEFLEX MEDICAL. Comunicacion precios 2025; Comunicacién oficial nueva lista de precios 2025.pdf;

Buenos dias Nayra,
Por favor, encdrgate de esta gestion 2024-2203 de MD ANDERSON.

Te mando correo de Comunicacién de Cambio Tarifa 2025 de TELEFLEX para que revises antes si estd incluida.

Saludos cordiales.

Santiago Garcia-Machiiiena Diaz
Jefe de Compras en Canarias de Hospiten

AN | i
AN Hospiten

Pasion y vocacion
al servicio del progreso
- delasalud

i

BN Hospiten

I-% Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Enviado: lunes, 18 de noviembre de 2024 03:44 p. m.

Para: Santiago Garcia-Machifiena Diaz <santiago.garcia@hospiten.com>
Cc: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: RV: PEDIDO - Solictud modificacion precio

Buenas tardes,
Santi, por favor, para asignar la persona que consideres oportuno y lleve a cabo esta GESTION,

Registro Nimero 2024/2203.

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Protesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

https:/foutlook.office.com/mail/ AAMKAGIXYmFIY]EwWLT ZiZDQINDJKZS 1iNzlyLWQxMWVhMTgOMDE2MgAUAAAAAADZMADIrAneSqEUKI3cx80o. ..
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25111124, 11:09 Correo: Nayra Medina Dorta - Outlook

ﬁ Hospiten

Pasion y vocacion |
al servicio del progreso

- delasalud
: N Hospiten

i-‘% Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Ignacio Lores <ilores@mdanderson.es>

Enviado: lunes, 18 de noviembre de 2024 12:43

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Gara Fernandez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>;
Victor Rodriguez Gonzdlez <victor.rodriguez@hospiten.com:>

Cc: Fernando Cerezo <fcerezo@mdanderson.es>

Asunto: RV: PEDIDO - Solictud modificacion precio

Buenos dias, envio cambio de precio de teleflex, sap 920913, estaba ya pendiente de cambio, gracias

Ignacio Lores
COMPRAS

MDAnderson | _¥ .
GeneerCenter | Aw Hospiten

Madrid - Espana

h% Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario,

De: info.es@teleflex.com <info.es@teleflex.com>
Enviado el: lunes, 18 de noviembre de 2024 13:32
Para: Ignacio Lores <ilores@mdanderson.es>

CC: susana.barbero@teleflex.com

Asunto: FW: PEDIDO - Solictud modificacion precio

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al
remitente y sepa que el contenido es seguro.

*recordatorio*

Estimado cliente,
Agradecemos su pedido y le rogamos realicen los siguientes cambios para seguir con su tramitacidn, ya que hemos detectado
que el precio del articulo de referencia A-6000-08LF, segln tarifa vigente, es de 35.10€/ud+ 21% IVA.

Quedamos a la espera de recibir la modificacion de su pedido 4500837092 para procesarlo.
Disculpen las molestias.

Kind Regards / Saludos / Com os melhores cumprimentos,

Mariana Sampaio
Customer Service Coordinator

Spain: Tel +34 91 198 84 31 | Fax +34 912 919 703 | E-mail info.es@teleflex.com

Teleflex
C/Quito, s/n Nave 1-5 Pol.Ind.Camporroso | Alcala de Henares, 28806 | Madrid | Spain

teleflex.com

{SrvReqNo:[8006841786]}
Original Text

https://outlook.office.com/mail/AAMKAGIXYmFIY]EWLTZiZDQtNDJKZS i NzlyLWQxMWVhMTgOMDE2MgAuAAAAAADZMADIrAneSqEUKI3cx80o0. ..
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lﬁl; Outlook

RE: RE: RV: 2024-2023 PEDIDO - Solictud modificacion precio

Desde Barbero, Susana <Susana.Barbero@teleflex.com>
Fecha Mar 26/11/2024 8:06
Para Nayra Medina Dorta <nayra.medina@hospiten.com>

U 1 archivo adjunto (106 KB)
0367231-Md Anderson International Espafia-#171113-2023-09-15 123108.pdf;

No suele recibir correo electrénico de susana.barbero@teleflex.com. Por qué es esto importante

remitente y sepa que el contenido es seguro.

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al

Buenos dias, Nayral

Adjunto el presupuesto con los precios del 2024 de esta referencia, Dichos precios se respetaron del 2023.

Cualquier cosa me dices.
Un abrazo

Susana Barbero

Delegada Cirugia Teleflex
TIfno.: 672 65 85 90
susana.barbero@teleflex.com

{SrvReqNo0:[8006883669]}

Original Text

From: nayra.medina@hospiten.com

To: Patricia Marquez Torres <info.es@teleflex.com>
CC:

Sent:  25.11.24 15:34:30
Subject: RE: RV: 2024-2023 PEDIDO - Solictud modificacion precio

Buenas tardes,

Necesito por favor me hagan llegar, en la mayor brevedad posible, el presupuesto con fecha de validez

minimo el 31/12/2024 para poder actualizarlo en nuestro sistema.
Tenemos la tarifa de 2025 pero no tenemos la de 2024.

Muchas gracias.

Nayra Medina Dorta
Dpto. Gestion y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias Spain

hospiten.com




A™ Hospiten

Mes de la salud masculina

En Noviembre, toca prevenir

No lo dejes pasar. = 5
Es tu salud. Es tu bienestar. hl Hospiten

&4 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con &l son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si
usted ha recibido este mensaje por errar, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las opiniones que se
presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Hospiten Gestion A.L.E. La publicacién no
autorizada, uso, difusian, transmisién, impresion o copia de este mensaje de correo electrénico y sus archivos adjuntos esté
estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al
destinatario del presente correo son tratados por parte de Hospiten Gestion A.LLE. con fines de contacto profesional basado en el
interés legitimo para el mantenimiento de la relacidn entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se mantenga
dicha relacién y no se solicite su supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacién). Los interesados podrén ejercitar
sus derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la limitacién u oposicion dirigiéndose por escrito, adjuntando copia
del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccién Plaza 25 de julio, Apartado de correos 10681, 38004 Santa Cruz
de Tenerife, o mediante el envio de un correo electronico a la siguiente direccion: protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando
copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar ante la Autoridad de Control (Agencia Espariola de Proteccion de
Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If
you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely
those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestion A.L.E. Unauthorized publication, use, dissemination,
forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.

De: info.es@teleflex.com <info.es@teleflex.com>

Enviado: lunes, 25 de noviembre de 2024 14:09

Para: Nayra Medina Dorta <nayra.medina@haospiten.com>
Asunto: RE: RV: 2024-2023 PEDIDO - Solictud modificacion precio

AVISO: Este correo es externo a la organizaciéon. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al
remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenas tardes Nayra,

La incidencia de precio que presentaba su pedido fué resuelto. Recibimos el pedido modificado y el dia 19.11 se
genero el envio del material. Adjuntamos el pedido.

Segun la informacién que nos proporciona la agencia de envio, el material fué entregado el 20.11.2024. Adjuntamos
el comprobante de entrega.

Muchas gracias.

Kind Regards / Saludos / Com os melhores cumprimentos,



ffn Outlook

RE: 2024-2023 PEDIDO - Solictud modificacion precio

Desde Aragon, Angel <Angel.Aragon@teleflex.com>
Fecha Mar 03/12/2024 11:09
Para Nayra Medina Dorta <nayra.medina@hospiten.com>; Info ES <info.es@teleflex.com>; FranziniSampaio, Mariana <mariana.franzinisampaio@teleflex.com>

No suele recibir correa electrénico de angel.aragon@teleflex.com. Por qué es esto importante

AVISO: Este correa es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y sepa que el
contenido es seguro.

Buenos dias Nayra:

Nuestros costes de fabricacion de los Drenajes toracicos se han incrementado en mas de un 30% en este Gltimo afio , debido al incremento de
precio de las materia primas , transporte , controles de calidad , y como ves no hemos repercutido a nuestros clientes ni la mitad.

Aungue el promedio de inflacién en la UE se encuentra en torno al 2,5 %, Teleflex invierte en sostenibilidad, mejoras del producto y
conformidad con el MDR, Io que garantiza la continuidad en las actividades comerciales y las innovaciones, estos esfuerzos redundan en su
beneficio y en el de los pacientes a los que atiende.

En Teleflex nos centramos en nuestros propios costes e inversiones. Entre nuestros objetivos se encuentran lograr que tantos productos como
sea posible cumplan el MDR, conservar las lineas de productos esenciales, reforzar nuestra cadena de suministro e innovar para obtener
praductos més seguros, eficientes y sostenibles. Estos esfuerzos requieren inversiones significativas y repercuten en los precios.

La conformidad con el MDR de la UE ha provacado un aumento en los costes, asf como la reduccién del tamafio de los envases y el cambio a
las instrucclones de uso electrénicas. El MDR sigue exigiendo instrucciones de uso impresas en muchos productos, lo que requiere el
mantenimiento de versiones tanto electrénicas como impresas.

Nos especializamos en productos de alta calidad, es posible que existan productos cuyas opciones puedan proporcionarle una alternativa.

Lamentandolo mucho no puedo bajar los precios ofertados ,debo conservar un margen aceptable para mi Compafiia , que ya es bastante
reducido te lo aseguro.

atte

Angel B. Aragén Ortega
Sales Manager Iberia, Surgical B.U,
P: +34 9183004 51 | M: +34 637 26 90 65

E: angel.aragon@teleflex.com

Teleflex
C/Quito, s/n Nave 1-5 Pol.Ind.Camporroso | Alcala de Henares, 28806 | Madrid | Spain

Teleflex

Emprwering the huture of hedlthcore
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vieck | PleurEvac | MiniLap | Standard Bariatrics

P Save a tree. Don't print this e-mail unless it's really necessary

De: Nayra Medina Dorta <nayra.medina@hospiten.com>

Enviado el: martes, 3 de diciembre de 2024 11:49

para: Aragon, Angel <Angel.Aragon @teleflex.com>; Info ES <info.es@teleflex.com>; FranziniSampaio, Mariana <mariana.franzinisampaio@teleflex.com>
Asunto: RE: 2024-2023 PEDIDO - Solictud modificacion precio

Importancia: Alta

Buenos dias Angel,
Hemos recibido el precio para el 2025 de ese material, se ha analizado dicho incremento y supone un 8%, el incremento estipulado para el

2025 del IPC es de un 2.10%, desde la direccion nos han rechazado dicho incremento presentado por Teleflex necesitamos reconsideren una
mejora econdmica, ya de este material en el afio 2024 nos pasaron un incremento del 9,58%.

Quedamos a la espera de tus comentarios

saludos



MNayra Medina Dorta
Dpto. Gestion y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias Spain

hospiten.com

E{" Hospiten

Feliz Navidad =

Llega la Navidad, y es el momento perfecto para celebrar que estamos juntos,
trabajando siempre por tu bienestary acompanandote en cada paso.

Este es el reto que nos mueve y que llevamos haciendo realidad desde
hace mas de 55 arios.

Celebrémoslo juntos. & Hospiten

4 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este mensaje por
error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccién. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente
las de Hospiten Gestion A.l.E. La publicacién no autorizada, uso, difusién, transmision, impresién o copia de este mensaje de correo electronico y sus archivos adjuntos
esta estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de prateccion de datos, le informamos que los datos relativos al destinatario del presente correo son
tratados por parte de Hospiten Gestién A.L.E. con fines de contacto profesional basado en el interés legitimo para el mantenimiento de la relacion entre remitente y
destinatario. Los datos se conservaran mientras se mantenga dicha relacién y no se solicite su supresién y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacién). Los
interesados podran ejercitar sus derechos de acceso, rectificacién, supresion, portabilidad y la limitacion u oposicién dirigiéndose por escrito, adjuntando copia del DNI o
documento identificativo al Respansable, en la direccién Plaza 25 de julio, Apartado de correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo
electrénico a la siguiente direccion: protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar ante la Autoridad de
Control (Agencia Espafiola de Proteccion de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this email in error
please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its authar and do not necessarily represent those of Hospiten
Gestién A.l.E. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its assaciated altachments is strictly prohibited.

De: Aragon, Angel <Angel.Aragon@teleflex.com>

Enviado: martes, 3 de diciembre de 2024 9:48

Para: Nayra Medina Dorta <nayra.medina@hospiten.com>; Info ES <info.es@teleflex.com>; FranziniSampaio, Mariana <mariana.franzinisampaio@teleflex.com>
Asunto: RE: 2024-2023 PEDIDO - Solictud modificacion precio

No suele recibir correo electrénico de angel.aragon@teleflex.com. Por qué es esto importante

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y sepa que
el contenido es seguro.

Buenos dias :

La tarifa enviada , esta errénea , por lo que les pedimos disculpas , esta es la tarifa correcta para todo el grupo Hospiten, incluido MD Anderson

Cliente Referencia | Descripcion Precio2024 | Precio2025
A-6000- 35,10 37,91
Md Anderson International Espana 08LF PE ADULT-PED DRY/ WET LF6/CS € €

Esta claro que en el pedido le vamos a respetar precio 2024, es decir 35.10€ unidad mas VA, y a partir del 1.1.2025, 37.91€ mas Iva
Lamentamos las molestias ocasionadas

Angel B. Aragdn Ortega

Sales Manager beria, Surgical B.U.

P: +34 91 830 04 51 | M: +34 637 26 90 65
E: angel.aragon@teleflex.com

Teleflex
C/Quito, s/n Nave 1-5 Pol.Ind.Camporroso | Alcala de Henares, 28806 | Madrid | Spain




FelizNavidad

Llega la Navidad, y es el momento perfecto para celebrar que estamos juntos,
“~trabajando slempre por tu bienestary acompariandote en cada‘paso.

Este es el reto que nos mueve y que llevamos hacienclo realidad desde
——hace mas de 55anos. o N oy Th

-Celebremosilo juntos.

4 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido esle
mensaje por errar, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no
representan necesarlamente las de Hospiten Gestién A.LE. La publicacidn no autorizada, uso, difusién, transmisién, impresion o copia de este mensaje de
correo electrénico y sus archivos adjuntos esté estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de proteccion de dalos, le informamos que los datos
relativos al destinatario del presente correo son tratados por parte de Hospiten Gestion A.LE. con fines de contacto profesional basado en el interés legitimo
para el mantenimiento de la relacién entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se mantenga dicha relacion y no se solicite su
supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacion). Los interesados podran ejercitar sus derechos de acceso, reclificacion, supresion,
portabilidad y la limitacién u oposicién dirigiéndose par escrito, adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccion Plaza 25
de julio, Apartado de correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo electrénico a la siguiente direccion:
protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar ante la Autoridad de Control (Agencia
Espafiola de Proteccion de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this
email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily
represent those of Hospiten Gestion A.l.E. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated
attachments is strictly prohibited.

De: Nayra Medina Dorta <payra.medina@hospiten.com>
Enviado: miércoles, 27 de noviembre de 2024 10:55

Para: info.es@teleflex.com <info.es@teleflex.com>

Asunto: RE: RV: 2024-2023 PEDIDO - Solictud modificacion precio

Buenas tardes,

Hemos recibido la tarifa para el afio 2025 y en el material que nos has presupuestado tenemaos un menor precio (34,97€) al que me
has presupuestado en 2024.

Te querfamos pedir que nos mantengas el precio que has ofertado para el 2025 para lo que queda del 2024, con lo que se tendria
que modificar la factura ya servida a MD Anderson.

Espero tu respuesta.
Muchas gracias
Saludos

Nayra Medina Dorta
Dpto. Gestion y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias Spain

hospiten.com

<af_hospiten_vp_pos_rgb_240ebe0a-468b-46¢1-9d71-1 80238a1cb3c.png>



Mes de la salud masculina

~ EnNoviembre, toca prevenir

No lo dejes pasar. >
Es tu salud. Es tu bienestar. ﬁ Hospiten

<antes_de_imprimir_16e83737-9306-473{-b70e-b0ead5feade’.jpg>
Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este
mensaje por error, le rogamaos nos lo comunique y proceda a su destruccién. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no
representan necesariamente las de Hospiten Gestion A.L.E. La publicacion no autorizada, uso, difusion, transmisién, impresion o copia de este mensaje de
correo electrénico y sus archivos adjuntos esté estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de proteccién de datos, le informamos que los datos
relativos al destinatario del presente correo son tratados por parte de Hospiten Gestién A.LE. con fines de contacto profesional basado en el interés legitimo
para el mantenimiento de la relacién entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se mantenga dicha relacién y no se salicite su
supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacién). Los interesados podran ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresion,
portabilidad y la limitacion u oposicion dirigiéndose por escrito, adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccién Plaza 25
de julio, Apartado de correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo electrénico a la siguiente direccién:
protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documenta identificativo, asi como a reclamar ante la Autoridad de Control (Agencia
Espafiola de Proteccion de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this
email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily
represent those of Hospiten Gestion A.l.E. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated
attachments is strictly prohibited.

De: info.es@teleflex.com <info.es@teleflex.com>

Enviado: lunes, 25 de noviembre de 2024 14:09

Para: Nayra Medina Dorta <payra.medina@hospiten.com>
Asunto: RE: RV: 2024-2023 PEDIDO - Solictud modificacion precio

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al
remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenas tardes Nayra,

La incidencia de precio que presentaba su pedido fué resuelto. Recibimos el pedido modificado y el dia 19.11 se generd el envio del material.
Adjuntamos el pedido.

Segtn la informacién que nos proporciona la agencia de envio, el material fué entregado el 20.11.2024. Adjuntamos el comprobante de
entrega.

Muchas gracias.

Kind Regards / Saludos / Com os melhores cumprimentos,

Christena Macken Ortega

Customer Service Coordinator

Spain: Tel +34 91 198 84 31 | Fax +34 912 919 703 | E-mail info.es@teleflex.com
Teleflex

€/Quito, s/n Nave 1-5 Pal.Ind.Camporroso | Alcala de Henares, 28806 | Madrid | Spain

teleflex.com




{SrvReqN0:[8006882930]}

Original Text

From: nayra.medina@hospiten.com

To: Patricia Marquez Torres <info.es@teleflex.com>
CC:

Sent:  11/25/24 13:45:40
Subject: RV: 2024-2023 PEDIDO - Solictud modificacion precio

Buenos dias,

Desde nuestro centro de MD Anderson nos informan de una incidencia en el pedido con nimero 4500837092 que no ha podido ser
servido por una discrepancia en el precio del siguiente articulo:

PE ADULT-DEP DRY/WET LF 6/CS con Ref. A-6000-08LF

La Gltima tarifa que tenemas actualizada en nuestro sistema con vosotros es con validez hasta el 31 de diciembre de 2024 y el
precio del material es de 32,03€ hasta final de afo.

Solicito, por favor, la correcta tramitacién del pedido.

Muchas gracias.

Nayra Medina Dorta
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias Spain

hospiten.com

<af_hospiten_vp_pos_rgb_240ebe0a-468b-46¢1-9d71-180238alcb3c.png>

<firma_mail_saludmasculinal342x255_genrica_bdbfdb03-a6bd-40a4-a82b-6e31064e9d08.jpg>
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<antes_de_imprimir_16e83737-9306-473f-b70e-b0ead5feade? jpg>
Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este
mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccién. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no
representan necesarlamente las de Hospiten Gestién A.LE. La publicacién no autorizada, uso, difusién, transmision, impresién o copia de este mensaje de
correo electrénico y sus archivos adjuntos esté estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de proteccidn de datos, le informamos que los datos
relativos al destinatario del presente correo son tratados por parte de Hospiten Gestion ALE. con fines de contacto profesional basado en el interés legitimo
para el mantenimiento de la relacion entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se mantenga dicha relacion y no se solicite su
supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacion). Los interesados podrén ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresion,
portabilidad y la limitacién u oposicién dirigiéndose por escrito, adjuntando copia del DNI o documento identificalivo al Responsable, en la direccién Plaza 25
de julio, Apartado de correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, 0 mediante el envio de un correo electrénico a la siguiente direccion:
protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u ofro documento identificativo, asi como a reclamar ante la Autoridad de Control (Agencia
Espafiola de Proteccién de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this
email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily
represent those of Hospiten Gestién A.LE. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this emall and its associated
attachments is strictly prohibited.

De: info.es@teleflex.com <info.es@teleflex.com>
Enviado el: lunes, 18 de noviembre de 2024 13:32
Para: Ignacio Lores <jlores@mdanderson.es>

CC: susana.barbero@teleflex.com

Asunto: FW: PEDIDO - Solictud modificacion precio



AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido
es seguro,

*recordatorio*

Estimado cliente,

Agradecemos su pedido y le rogamos realicen los siguientes cambios para seguir con su tramitacién, ya que hemos detectado que el precio del articulo de
referencia A-6000-08LF, segtin tarifa vigente, es de 35.10€/ud+ 21% IVA,

Quedamos a la espera de recibir la modificacién de su pedido 4500837092 para procesarlo.
Disculpen las molestias.

Kind Regards / Saludos / Com os melhores cumprimentos,

Mariana Sampaio

Customer Service Coordinator

Spain: Tel +34 91 198 84 31 | Fax +34 912 919 703 | E-mail info.es@teleflex.com
Teleflex

¢/Quito, s/n Nave 1-5 Pol.Ind.Camporroso | Alcala de Henares, 28806 | Madrid | Spain

teleflex.com

{SrvReqNo:[8006841786]}

Original Text

From: jlores@indanderson.es

To: Lizandra Dias Brito <pedidos.es@iteleflex.com>
CC:

Sent:  11/08/24 08:45:54

Subject: PEDIDO

UN SALUDO

Ignacio Lores
COMPRAS




Christena Macken Ortega
Customer Service Coordinator

Spain: Tel +34 91 198 84 31 | Fax +34 912 919 703 | E-mail info.es@teleflex.com

Teleflex

C/Quito, s/n Nave 1-5 Pol.Ind.Camporroso | Alcala de Henares, 28806 | Madrid | Spain

teleflex.com

{SrvReqNo:[80068829307}

Original Text

From: nayra.medina@hospiten.com

To: Patricia Marquez Torres <info.es@teleflex.com>
CC:

Sent:  11/25/24 13:45:40
Subject: RV: 2024-2023 PEDIDO - Solictud modificacion precio

Buenos dias,

Desde nuestro centro de MD Anderson nos informan de una incidencia en el pedido con nimero 4500837092
que no ha podido ser servido por una discrepancia en el precio del siguiente articulo:

PE ADULT-DEP DRY/WET LF 6/CS con Ref. A-6000-08LF

La ultima tarifa que tenemos actualizada en nuestro sistema con vosotros es con validez hasta el 31 de
diciembre de 2024 y el precio del material es de 32,03€ hasta final de ano.

Solicito, por favor, la correcta tramitacion del pedido.

Muchas gracias.

Nayra Medina Dorta
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias Spain

hospiten.com
uy g
Ay Hospiten

Mes de la salud masculina

En Noviembre, toca prevenir

No lo dejes pasar. ;
Es tu salud. Es tu bienestar. }‘s Hospiten




h‘-% Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si
usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las opiniones que se
presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Hospiten Gestion A.l.E. La publicacién no
autorizada, uso, difusian, transmisién, impresion o copia de este mensaje de correo electrénico y sus archivos adjuntos esta
estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al
destinatario del presente correo son tratados por parte de Hospiten Gestion A.LLE. con fines de contacto profesional basado en el
interés legitimo para el mantenimiento de la relacién entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se mantenga
dicha relacién y no se solicite su supresién y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacion). Los interesados podran ejercitar
sus derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la limitacion u oposicién dirigiéndose por escrito, adjuntando copia
del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccion Plaza 25 de julio, Apartado de correos 10681, 38004 Santa Cruz
de Tenerife, o mediante el envio de un correo electrdnico a la siguiente direccion: protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando
copia de DNI u otro documento identificativo, asl como a reclamar ante la Autoridad de Control (Agencia Espafiola de Proteccion de
Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If
you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are salely
those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestion A.LE. Unauthorized publication, use, dissemination,
forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.

De: info.es@teleflex.com <info.es@teleflex.com>
Enviado el: lunes, 18 de noviembre de 2024 13:32
Para: Ignacio Lores <ilores@mdanderson.es>

CC: susana.barbero@teleflex.com

Asunto: FW: PEDIDO - Salictud modificacion precio

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y
sepa que el contenido es seguro.

*recordatorio*

Estimado cliente,

Agradecemos su pedido y le rogamos realicen los siguientes cambios para seguir con su tramitacién, ya que hemos detectado
que el precio del articulo de referencia A-6000-08LF, segun tarifa vigente, es de 35.10€/ud+ 21% IVA.

Quedamos a la espera de recibir la modificacién de su pedido 4500837092 para procesarlo.

Disculpen las molestias.

Kind Regards / Saludos / Com os melhores cumprimentos,

Mariana Sampaio

Customer Service Coordinator

Spain: Tel +34 91 198 84 31 | Fax +34 912 919 703 | E-mail info.es@teleflex.com

Teleflex
C/Quito, s/n Nave 1-5 Pol.Ind.Camporroso | Alcala de Henares, 28806 | Madrid | Spain

teleflex.com

{SrvReqNo:[8006841786]}



Original Text
From: iloresf@mdanderson.es

To: Lizandra Dias Brito <pedidos.es@/lelellex.com>
CC:

Sent;  11/08/24 08:45:54

Subject: PEDIDO

UN SALUDO

Ignacio Lores
COMPRAS

MDAnderson | N .
CancerCenter | Bn HoOspiten

Madrid - Espafia
C/ Arturo Soria, 270
28033 Madrid, Espafia

mdanderson.es

fIviclalin

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usled ha recibido este mensaje
par error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccién. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no representan
necesariamente las de MD Anderson International Espania S.A. La publicacion no autorizada, uso, difusién, transmisién, impresién o copia de este mensaje de carreo
electronice y sus archivos adjunlos esla estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al
deslinatario del presenle correo son tratados par parte de MD Anderson International Espafia S.A. con fines de contacto profesional basado en el interés legilimo para
el mantenimiento de la relacion entre remitente y destinatario. Los datos se conservarén mientras se mantenga dicha relacion y no se solicite su supresion y, en su
caso, durante los plazos legales de aplicacion. Los interesados podran ejercitar sus derechos de accesa, rectificacion, supresion, portabilidad y la limitacién u
oposicion dirigiendosé por escrito, adjunlando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccion Plaza 25 de julio, Aparlado de correos 10681,

28004 Sanla Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo electrénico a la siguiente direccion: protecciondedatos@mdanderson.es. , adjuntando copia de DNI

olro documento identificativo, asi como a reclamar ante la Autaridad de Conlrol (Agencia Espaniola de Proleccion de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this email in
error please send it back lo the person thal sent it ta you. Any views or apinions presented are salely those of its authar and do not necessarily represent those of MD
Andersan International Espana S.A.Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associaled altachmenls is slrictly

prohibited.



MMeleflex

Teleflex Medical S.A.

Poligono Industrial de Camporroso Calle Quito s/n — Nave 1-5
28806 Alcala de Henares (Madrid)

Espafa

Ne° Telefone: +34 911 988 431

Fax: +34 912 919703

Email: presupuesto.es@teleflex.com

N.I.F.: ESA03142114
Inscrito en el Registro mercantil de Madrid,
Tomo 29219, Folio 41 ,Seccion 82,
Hoja 526011, Incripcion I/A 2 (04/10/2011)
N.I.LF.A-03142114 - C.N.A.E 619.2

Presupuesto
Namero Fecha Periodo de validez Pagina
0367231 15/09/2023 15/09/2023 - 15/10/2023 1of 1
Salicitante 171113 Destinatario 171113
Md Anderson International Espaiia Md Anderson International Esparia
Gomez Hemans 2 Gomez Hemans 2
28033 Madrid 28033 Madrid
ES ES
Presupuesto Incoterms Condiciones de pago [Moneda
0367231 DAP Madrid vencimiento neto en 180 di-as EUR
Linea Referencia Descripcién Cant. Und. Precio unitario Importe neto IVA
1 A-6000-08LF PLEUR-EVAC SECO ADULT/PED 6 EA 35.10 210.60 21.00%
Total parcial Base IVA  Tipo de IVA Importe del IVA Total
210.60 210.60 21.00% 44,23 254.83
Total: 254.83

Términos y Condiciones Términas y Condiciones




M.D. ANDERSON INTERNATIONAL ESPANA,
C/ GOMEYZ HEMANS, 2, Madrid
Teléfono: 917878607

PEDIDO
TELEFLEX MEDICAL, S.A.
TELEFLEX MEDICAL, SA Num. pedido/Fecha
QUITO S/N NAVE 1-5 4500837092 / 08.11.2024
28806 ALCALA DE HENARES-MADRID Persona de contacto
Teléfono 911988431 Ignacio Lores
Nuestro niimera de identificacion de IVA
Fecha de entrega 08.11.2024
Almacén que realizé el pedido: 39ap CENTRAL DESE
Cond.pago: Transferencia a 180 dias Moneda: EUR
Pos Coédigo Descripcién Ref. Un UuMP U/C Prec. Bruto Decto IVA Total
Orig Uni Total
010 920913 DRENAJES PLEURALES A-6000-08LF 1 cA 6 192,18 192,18 0,00% 21,00% 232,54
Valor bruto total sin IVA EUR 192,18
Descuento sobre bruto total 0.00%
Valor neto total con IVA 232,54

Horario de recepcion de pedidos de 9 a 15h de lunes a viernes
C/Gomez Hemans 2 - 28033 Madrid TEL 917878607 FAX 917878645
Enviar la factura a Hospiten Gestién, Avda. Maritima N° 3, 38003 Santa Cruz de Tenerife

AVISO IMPORTANTE

CONDICIONES COMERCTALES DE COMPRA/VENTA — INCOTERM DDP. EL PROVEEDOR ES QUIEN OSTENTARA LA CONDICION DE EXPORTADOR/IMPORTADOR DE LA MERCANCIA,
SIENDO RESPONSABLE DE LOS GASTOS DE TRANSPORTE, TRAMITES DE DESPACHO Y PAGOS DE TRIBUTOS DEVENGADOS CON LA IMPORTACION. EL VALOR EN ADUANA DE LA
MERCANCIA DEBE COINCIDIR CON LO SENALADO EN LA FACTURA COMERCIAL. SI EL PROVEEDOR NO ESTA ESTABLECIDO EN CANARIAS: LA EXPORTACION/IMPORTACION ESTARA
SUJETA A LAS MISMAS CONDICIONES SENALADAS ANTERIORMENTE. LA POSTERIOR ENTREGA INTERIOR DE LA MERCANCIA EN CANARIAS ESTARA SUJETA A IGIC. NO OBSTANTE
LO ANTERIOR, SE INVERTIRA EN ESTOS CASOS LA CONDICION DE SUJETO PASIVO. SIENDO LAS SOCIEDADES DEL GRUPO HOSPITEN QUIEN sSOLO BAJO ESTAS
CIRCUNSTANCIAS SE AUTOREPERCUTIRA EL IGIC. SE REQUIERE EN FACTURA COMERCIAL DE EXPORTACION COMO EM LA FACTURA DEFINITIVA LA LEYENDA SIGUIENTE:
OPERACION CON INVERSION DEL SUJETO PASIVO. TODAS LAS CONDICIONES ANTERIORES SE DEBEN CUMPLIR PARA PODER EMITIR EL PAGO DE LA FACTURA.



M.D. ANDERSON INTERNATIONAL ESPANA,
C/ GOMEZ HEMANS, 2, Madrid
Teléfono: 917878607

PEDIDO
TELEFLEX MEDICAL, S.A.
TELEFLEX MEDICAL, SA Num. pedido/Fecha
QUITO S/N NAVE 1-5 4500837092 / 08.11.2024
28806 ALCALA DE HENARES—-MADRID Persona de contacto
Teléfono 911988431 Ignacio Lores
Nuestro nimero de identificacion de IVA
Proveedor: 11507 ESA81410227
Fecha de entrega 08.11.2024
Almacén que realizé el pedido: 39aD CENTRAL DESE
Cond.pago: Transferencia a 180 dias Moneda: EUR
Pos Cédigo Descripcidn Ref . Un UMP U/C Prec. Bruto Dcto IVA Total
Orig Uni Total
010 920913 DRENAJES PLEURALES A-6000-08LF 1 ca 6 210,60 210,60  0,00% 21,00% 254,83
Valor bruto total sin IVA EUR 210, 60
Descuento sobre bruto total 0.00%
Valor neto total con IVA 254,83

Horario de recepcion de pedidos de 9 a 15h de lunes a viernes
C/Gomez Hemans 2 - 28033 Madrid TEL 917878607 FAX 917878645
Enviar la factura a Hospiten Gestion, Avda. Maritima N2 3, 38003 Sania Cruz de Tenerife

AVISO IMPORTANTE

CONDICIONES COMERCIALES DE COMPRA/VENTA - INCOTERM DDP. EL PROVEEDOR ES QUIEN OSTENTARA LA CONDICION DE EXPORTADOR/IMPORTADOR DE LA MERCANCIA,
STENDO RESPONSABLE DE LOS GASTOS DE TRANSPORTE, TRAMITES DE DESPACHO Y PAGOS DE TRIBUTOS DEVENGADOS CON LA IMPORTACION. EL VALOR EN ADUANA DE LA
MERCANCIA DEBE COINCIDIR CON LO SENALADO EN LA FACTURA COMERCIAL. SI EL PROVEEDOR NO ESTA ESTABLECIDO EN CANARIAS: LA EXPORTACION/IMPORTACION ESTARA
SUJETA A LAS MISMAS CONDICIONES SENALADAS ANTERIORMENTE. LA POSTERIOR ENTREGA INTERIOR DE LA MERCANCIA EN CANARIAS ESTARA SUJETA A IGIC. NO OBSTANTE
LO ANTERIOR, SE INVERTIRA EN ESTOS CASOS LA CONDICION DE SUJETO PASIVO, SIENDO LAS SOCIEDADES DEL GRUPO HOSPITEN QUIEN SOLO BAJO ESTAS
CIRCUNSTANCIAS SE AUTOREPERCUTIRA EL IGIC. SE REQUIERE EN FACTURA COMERCIAL DE EXPORTACION COMO EN LA FACTURA DEFINITIVA LA LEYENDA SIGUIENTE:
OPERACION COM INVERSION DEL SUJETO PASIVO. TODAS LAS CONDICIONES ANTERIORES SE DEBEN CUMPLIR PARA PODER EMITIR EL PAGO DE LA FACTURA.



Proof of Delivery

Dear Customer,

This notice serves as proof of delivery for the shipment listed below.
Tracking Number
12A7850%6842276433
Welght

8.80 KGS

Service

UPS Standard@
Shipped/Billed On
19/11/2024

Delivered On
20/11/202410:03
Delivered To

MADRID, ES
Recelved By

ALCALATINAIN
Left At

Reception

Please print for your records as phato and details are only available for a limited time.

Sincerely,
uPs

Tracking results provided by UPS: 25/11/2024 9:08 EST
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